
Regione Piemonte 

UNIONE MONTANA DEI DUE LAGHI 
Sede Legale: Via Balilla 22 Fr. Sovazza 28011 ARMENO (NO) 

Sede operativa provvisoria uffici (Via De Angeli 35/A 28887 OMEGNA (VB) 
 
 
 

  

  COPIA 
 
 

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO dell’Unione     N. 02 
 
 
 

 
OGGETTO : Elezione del Presidente, del Vice Presidente  e dei componenti della 

giunta sulla base di specifico documento programmatico. 
 
 
 
 
L’anno  duemilatredici il giorno ventotto del mese di  Agosto  alle ore  21,00  nell’apposita sala consiliare dell’Unione 
Montana Dei Due Laghi in Fraz. Sovazza –Armeno  previa regolare convocazione  si è riunito il Consiglio dell’Unione 
Montana sotto la presidenza temporanea del Sig.  FORTIS PIETRO 
Assiste con funzioni di Segretario Direttore il DR. MARCO LUIGI DELSIGNORE 
 
All’appello risultano presenti i Signori: 
 

 
Cognome e Nome 

 

 
Pres. 

 
Ass. 

  
Cognome e Nome 

 
Pres. 

 
Ass. 

 
AIROLDI ANTONIO 
 

 
X 

   
MAZZOLA PASQUALE 
 

 
X 

 

 
BONO GIUSEPPE 
 

 
X 

   
NERI ROBERTO 

 
X 

 

 
CADEI GIORGIO 
 

 
X 

   
PIATERRA ELIS 

 
X 

 

 
CRISTINA GIANLUIGI 
 

 
X 

   
SBALZARINI ILEANA 

 
X 

 

 
FORTIS PIETRO 
  

 
X 

   
TITONE VINCENZO 

 
X 

 

 
 
Riconosciuta legale l’adunanza per la presenza di n. 10 Consiglieri  sui n. 10 assegnati all’Unione Montana, il 
Presidente temporaneo dichiara aperta la seduta per trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno. 

 

 
 
 



 2 

 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 
 

- Richiamato lo Statuto dell’unione, il quale prevede all’art. 14 l’elezione del Presidente, del 
Vice Presidente e della Giunta; 

- Visto in particolare il c. 3 dell’Art. 14 citato, che prevede che: “L’elezione del Presidente, 
del Vice Presidente e della Giunta (per un totale di 5 componenti dell'organo esecutivo) 
avviene contestualmente, con la presenza della maggioranza dei Consiglieri assegnati 
all'Unione Montana e con votazione palese a maggioranza dei voti assegnati all'Unione, 
calcolati ai sensi del 3^ comma dell'art. 6, sulla base del documento programmatico previsto 
dal 3^ comma dell'art. 8, presentato dal candidato Presidente, nel quale si dia atto del 
rispetto dei requisiti di rappresentatività indicati al successivo articolo 17” 

- Visto il documento programmatico presentato dal candidato Presidente, Sig.ra Elis Piaterra, 
il quale prevede, oltre al programma amministrativo, anche la composizione della giunta 
come segue: 

o Presidente: Sig.ra Elis Piaterra; 
o Vice Presidente: Sig. Pietro Fortis 
o Assessore: Sig. Cadei Giorgio 
o Assessore: Sig. Antonio Airoldi 
o Assessore: Sig. Titone Vincenzo 

 

- Ritenuto opportuno procedere alla elezione del Presidente, del Vice Presidente e della 
Giunta nei modi previsti dallo Statuto, mediante approvazione del documento 
programmatico presentato dal candidato Presidente; 

- Dato atto che il citato documento programmatico rispetta la disposizione di cui al c. 3 
dell’art. 17 “Composizione della Giunta”, dello Statuto;  

- Dato che è stato acquisito il parere favorevole espresso dal Segretario ai sensi dell’art. 49 del 
TUEL di cui al Dlgs 267/2000; 

- Con voti unanimi favorevoli espressi dai 10  Consiglieri presenti,  nei modi di Legge; 

 
DELIBERA  

 

1) Di approvare il documento programmatico presentato dal candidato Presidente, Sig.ra Elis 
Piaterra in data odierna, che viene allegato alla presente deliberazione quale parte integrante 
e sostanziale, dichiarando eletti quali membri di giunta i sotto elencati Consiglieri 
dell’Unione: 

� Presidente: Sig.ra Elis Piaterra 
� Vice Presidente: Sig. Pietro Fortis 
� Assessore: Sig. Cadei Giorgio 
� Assessore: Sig. Antonio Airoldi 
� Assessore: Sig. Titone Vincenzo 

 
 
 
 



 3 

2) Di dichiarare con successiva e separata votazione, parimenti unanime, il presente atto, 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge. 

 
. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Art. 49 comma 1 d.lgs. 267/2000: 
 

 
Visto per la regolarità tecnica                                                                             Il Segretario Direttore 
                                                                                                                     F.to  Dr. Marco Luigi Delsignore 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE Temporaneo     IL SEGRETARIO DIRETTORE  
 F.to Pietro Fortis       F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 
              ................................................     ................................................... 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.  IL SEGRETARIO DIRETTORE 
         F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 
 
 
Ai sensi dell’art. 124 del d.lgs. 267 del 18.08.2000 copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio 

dell’Unione Montana il  03 SETTEMBRE 2013      e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi dal           

03 SETTEMBRE 2013 al    17 SETTEMBRE 2013 

 

Dalla residenza dell’Unione Montana, addì   03 SETTEMBRE 2013     
         IL SEGRETARIO DIRETTORE 
         F.to Marco Luigi Delsignore 
         .................................................. 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Questa deliberazione è divenuta esecutiva il   03/09/2013 
 
[]  Ai sensi dell’art. 134 comma 3 del d.lgs. 267 del 18.08.2000 
 
[]  Ai sensi dell’art. 126 – 127 del d.lgs. 267 del 18.08.2000 
 
[X]  Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs.267 del 18.08.2000 
 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 
F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  
.................................................... 
 


